
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 1 von 4

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Verbandsgemeindeverwaltung Selters
Straße Am Saynbach 5-7
PLZ, Ort 56242 Selters
Telefon +49 02626764-24/ -19 /-919 Fax +49 02626764-66
E-Mail vergabestelle@selters-ww.de Internet www.selters-ww.de

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 2023-12-27-0111

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Zugelassene Angebotsabgabe
elektronisch

in Textform
mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
mit qualifizierter/m Signatur/Siegel

schriftlich

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
Auf dem Bruch 4, 56242 Marienrachdorf

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen
Erweiterung der Kita in 56242 Marienrachdorf

Los 01 Erd- und Kanalarbeiten
- Rückbauarbeiten ca. 150 m² Pflaster, ca. 60 m² Fallschutzplatten, ca. 60 m Zaun abbauen und lagern
- ca. 100 m² Oberboden abtragen und lagern
- ca. 150 m³ Baugrubenaushub leicht lösbar, seitlich lagern 
- ca. 200 to Schottertragschicht d= 35 cm, Körnung 0/32 - 0/56
- ca.  36 m KG-Rohrleitungen, PVC DN100 

 
Los 02 Maurer- und Betonarbeiten
ca. 135 m Abwasser-/ Regenwasserrohre als KG-Rohrleitungen PVC DN100 u. DN125 / Dränagerohre 
DN100
ca. 300 to Verfüll-Arbeiten mit Basalt, Kies, Lavalit und RCL 
ca.   32 m³ Stahlbetonbodenplatte C25/30, d= 20 cm
ca.   80 m² Schalung Ringanker
ca. 100 m Ringanker in versch. Dimensionen 
ca.    7,25 to Betonstabstahl und Betonmattenstahl
ca. 170 m² Außenmauerwerk als Hochlochziegel 36,5 cm
ca. 126 m² Innenmauerwerk als Hochlochziegel, 11,5- 24 cm
ca.   55 m² Sockelabdichtung, W4-E, MDS h=60 cm
ca.   42 m² Sockeldämmung, 12 cm

Los 03 Zimmerarbeiten
- ca.    7,7 m³ Konstruktionsvollholz in versch. Abmessungen liefern
- ca.    1 m³ Brettschichtholz in versch. Abmessungen liefern
- ca. 445 m Abbinden von Dachstuhlhölzern, 
- ca. 325 Stk. Maueranker, Sparrenpfettenanker, Balkenschuhe, Zuganker



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 2 von 4

- ca. 106 m² Dachschalung aus OSB-Platten und Dreischichtplatte

Los 04 Dachdeckerarbeiten
ca.   75 m² Demontagearbeiten Bestandsdächer
ca.   70 m² Dampfsperre, kaltselbstklebend 
ca.   60 m² Gefälledämmung Flachdach 
ca.   60 m² Dachabdichtung als FPO-Bahn, einlagig
ca.   15 m Attikababdeckung, Alu, 5fach gekantet, d=2 mm, h= 65 cm
ca. 260 m² Dachlattung 80/60 mm
ca. 141 m² Dachschalung Rauspund
ca. 141 m² Doppelstehlfalzdeckung, Aluminium, 0,7 mm
ca. 152 m² Abdichtung Bodenplatte

Los 05 Gerüstbauarbeiten
- ca. 215 m² Arbeitsgerüst, L4, W09, H1
1 StkTreppenturm

Los 06 Fenster
- 16 Stk. Fenster von 1,26 / 1,23 m bis 2,01 / 2,34 m
- 10 Stk.Aufsatzrollläden u. Vorbaurollläden

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden
Zweck der baulichen Anlage      
Zweck des Auftrags      

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

  nein
  ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose
nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung:

Los 01 - 05.03.2025 / Los 02 - 19.03.2025 / Los 03 - 
05.05.2025 / Los 04 - 08.04.2025 / Los 05 - 27.03.2025 / 
Los 06 - 19.05.2025

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen:

Los 01 - 18.03.2025 / Los 02 - 02.05.2025 / Los 03 - 
15.05.2025 / Los 04 - 03.05.2025 / Los 05 - 17.09.2025 / 
Los 06 27.05.2025      

weitere Fristen      

j) Nebenangebote 

  zugelassen
  nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
  nicht zugelassen

k) mehrere Hauptangebote

  zugelassen
  nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 
https://www.subreport.de/E62229881



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 3 von 4

nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
     

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
     

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert
teilweise nachgefordert und zwar folgende Unterlagen:

       Nachforderung von Unterlagen: Es werden nur Unterlagen nachgefordert, die nicht wertungsrelevant 
sind (z.B. Formblätter).

nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 29.01.2025 um 09:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 09.03.2025

p) Adresse für elektronische Angebote https://www.subreport.de/E62229881

Anschrift für schriftliche Angebote      

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

100% Preis

Siehe Vergabeunterlagen

s) Eröffnungstermin am 29.01.2025 um 09:00 Uhr

Ort
VG Selters, Am Saynbach 5-7, 56242 Selters
Los 01 - 09:00 Uhr
Los 02 - 09:30 Uhr
Los 03 - 10:00 Uhr
Los 04 - 10:30 Uhr
Los 05 - 11:00 Uhr
Los 06 - 11:30 Uhr

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
Es sind keine Bieter zugelassen

t) geforderte Sicherheiten    
Siehe Vergabeunterlagen, Formblatt 214 Besondere Vertragsbedingungen

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind
Siehe Vergabeunterlagen, Formblatt 214 Besondere Vertragsbedingungen

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften
     

w) Beurteilung der Eignung



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 4 von 4

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins 
für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von 
Nachunternehmen ist auf Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die 
Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das 
ausgefüllte Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind 
auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen 
präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die 
Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das 
Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes 
Verlangen durch Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten Bescheinigungen 
zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist 
eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.

Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich
Siehe Vergabeunterlagen

                                                       
Sonstiger Nachweis:
- Nachweis aktuelle Haftpflichtversicherung für alle Lose
- falls eine Straßensperrung erforderlich, ist der Nachweis MVAS 99/RSA vorzulegen (Los 01 Erdarbeiten)

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Kreisverwaltung des Westerwaldkreises, Peter-Altmeier-Platz 1, 56410 Montabaur, Tel.: 02602/124-0

Nachrüfstelle gem. NachprüfVO ab 75.000 Euro:
Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau, Stiftstr. 9, 55116 Mainz,
vergabeprüfstelle@mwvlw.rlp.de, Tel.: 06131-162546 oder 06131 162179


